第 1頁/共 2 頁

國立臺北商業大學財經學院

108 學年度第 1 學期第 2 次主管會議記錄

時間：中華民國 108 年 11 月 7 日(四)中午 12:10

地點：五育樓 3 樓財經學院辦公室

主席：楊○彥 院長

委員：周○華主任、林○珩主任、林○君主任、郭○賢主任(林○央老師代)、

楊○承主任

列席：黃○維行政組員

壹、討論事項：

提案一：107 學年度財經學院執行本校發展特色躍升計畫，本院教師

及研究人員申請「國外期刊論文投稿費」及「英文翻譯潤稿

費」第二次審查事宜，提請  追認。

說明：

1.本案依 107 學年度第 1 學期第 8 次主管會議決議辦理。

2.本次教師及研究人員申請資料如下：

「國外期刊論文投稿費」：

所屬科系(所) 姓名 職級 投稿費用

財經學院 邱○祥 研究員 4,782

總計 4,782

「英文翻譯潤稿費」：

所屬科系(所) 姓名 職級 潤稿費用

會計資訊系 陳○麟   教授 10,000

財政稅務系 楊○承 副教授 35,968

財政稅務系 熊○欣 副教授 3,070

國際商務系 郭○賢 副教授 6,500

財經學院 洪○偉 研究員 43,800

財經學院 邱○祥 研究員 9,693

總計 109,031

3.第一階段總計申請「國外期刊論文投稿費」計 4,782 元整，「英

文翻譯潤稿費」計 109,031 元整，總計 113,813 元整，已完成核

銷資料如附件一所示。

決議：照案通過。

第 2頁/共 2 頁

提案二：109 年度本校資網中心分配財經學院無形資產預算案，提請

討論。

說明：

1.本案依北商大資網字第 1081360059 號簡便行文辦理。

2.109 年度財經學院獲無形資產經費 90 萬元，本院擬依院內業務需

要提列預算或統籌由各系所依實際需求辦理經費分配，請 討論

之。

3.相關簡便行文及經費表如附件二所示。

決議：請各系於會後一周內提供實際需求至院辦彙整，再交至資網中心續

辦。

提案三：109 學年度財經學院辦理「英語訓練」課程相關事宜，提請

討論。

說明：

1.本校為提升學生英外文能力，加強其就業競爭力，已於 108 年 7

月訂定「本校學生外國語言能力指標檢核要點」，由各學院及通

識中心開設 0 學分每周 2 小時之「英語訓練」課程。

2.財經學院擬委由系所辦理「英語訓練」或其他外語課程，學制包

含研究生、日四技部、日二技部、五專部，師資由委託系所協助

安排。

3.108 學年度起入學之學生須同時符合「英語訓練」課程及校內英

語檢定規定，始視為達成指標。

4.「本校學生外國語言能力指標檢核要點」如附件三所示。

決議：請各系所於次學期排課前進行預選調查作業，並將人數提供院辦彙

整，再行安排「英語訓練」課程委託開課事宜。

提案四：108 年度財經學院博士班名譽博士推薦案，提請 討論。

說明：

1.依「本校名譽博士學位授予辦法」第四條第 1 款：「本校名譽博

士學位候選人之推薦，由設有相關學科博士班之學院經院務會議

通過推薦，或由校長指派之三人至五人名譽博士學院提名小組推

薦。」辦理。

2.本次名譽博士學位，擬於 108 年 12 月 21 日校慶辦理頒授典禮時

授予，請討論是否有推薦名單。

3.「本校名譽博士學位授予辦法」及流程圖如附件四所示。

決議：108 年度財經學院暫不推薦名譽博士。

貳、臨時動議：無。

參、散會：12：35。

敬呈 院長